

مصوبات کارگروه ملی مدیریت پسماندها

شماره جلسه	تاریخ	مصوبات
۶	۱۳۹۰/۱/۲۹	<ul style="list-style-type: none"> - مقرر گردید در اسرع وقت طرح جامع مدیریت پسماند ها توسط دستگاههای ذیربط به ادارات استانی مربوطه ابلاغ گردد ضمن اینکه طرح جامع استانی بر اساس نیازهای استانها در دستگاههای مرتبط تهیه شده و در کارگروههای استانی مطرح شود. - مقرر گردید دستگاههای اجرایی ظرف مدت حداقل ۲ ماه شاخصهای عملکردی خود را در سطح وزارتخانه ها و استانداری ها جهت معیار سنجش پیشرفت برنامه عملیاتی به سازمان حفاظت محیط زیست اعلام نمایند . - مقرر گردید برنامه های تفضیلی مدیریت پسماند در وزارتخانه ها و استانها حداکثر ظرف مدت ۴ ماه به کارگروه ملی اعلام گردد. - کلیه دستگاهها و وزارتخانه ها الگوی سرمایه گذاری بخش خصوصی و زیرساختها و پیش نیازهای لازم را به منظور سرمایه گذاری و مشارکت بخش خصوصی ظرف مدت ۲ ماه به کارگروه ملی اعلام نمایند. - مقرر گردید با توجه به اولویت موضوعات زیست محیطی خصوصا در امر مدیریت پسماند کشور جلسات کمیته های کارشناسی ماهی ۲ بار و کمیته فرعی هر هفته ۲ بار تشکیل گردد. - با توجه به اعلام آمادگی صدا و سیما به عنوان رسانه ملی در زمینه اطلاع رسانی و آموزش مقرر گردید با ایجاد مکانیسمی مشخص همکاری های نزدیک و گسترده ای در امر ارتقا فرهنگ عمومی مدیریت پسماند از طریق کمیته های مشترک کارشناسی توسط نماینده تام الاختیار این ارگان انجام گردد.
۷	۱۳۹۰/۶/۲۸	<ul style="list-style-type: none"> - مقرر گردید در اسرع وقت طرح جامع مدیریت پسماند ها توسط دستگاههای ذیربط(وزارت جهاد کشاورزی ، بهداشت درمان و آموزش پزشکی، صنعت ، معدن و تجارت ، نفت، نیرو، سازمان استاندارد و سایر دستگاه های ذیربط) به ادارات استانی مربوطه ابلاغ گردد . لازم است طرح جامع استانی بر اساس نیازهای استانها در دستگاههای مرتبط تهیه و در کارگروههای استانی مطرح و به تصویب رسد.

- مقرر گردید دستگاههای اجرایی حداکثر ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ تصویب، گزارش عملکردی خود را در سطح وزارتخانه ها و استانداری ها به نحوی که پیشرفت ۱۰ درصدی انجام برنامه ها و اقدامات مدنظر قرار گیرد، به سازمان حفاظت محیط زیست جهت طرح در کارگروه ملی پسماند اعلام نمایند.
- مقرر گردید برنامه های تفصیلی مدیریت پسماند در وزارتخانه ها و استانها حداکثر ظرف مدت ۴ ماه به کارگروه ملی اعلام گردد.
- کلیه دستگاهها و وزارتخانه ها با توجه به رویکرد های سازمانی، امکانات و نقاط قوت مجموعه تحت مدیریت مربوطه نسبت به ارائه راهکارهای ایجاد فضای سرمایه گذاری مناسب با هدف ارائه خدمات فنی و تخصصی و خدماتی مرتبط با نیازهای سازمانی از طرف بخش خصوصی ظرف مدت ۲ ماه به سازمان حفاظت محیط زیست اقدام می نمایند.
- مقرر گردید با توجه به تنوع موضوعات مهم و لزوم بررسی اولویتهای بخش پسماند کشور جلسات کمیته های کارشناسی در هر ماه ۲ بار و جلسات کمیته های فرعی تخصصی به صورت هر هفته ۲ بار با حضور دستگاه اجرایی ذیربط تشکیل گردد.
- با توجه به اعلام آمادگی صدا و سیما به عنوان بزرگترین رسانه اثر گذار در زمینه اطلاع رسانی و آموزش عمومی تغییر رفتار عموم مردم در زمینه مشارکت در مدیریت اجرایی پسماندها، مقرر گردید پس از برگزاری جلسه ای با حضور مدیران ارشد هر یک از سازمانها نسبت به تعریف و ایجاد مکانیسمی مشخص، زمینه همکاری های نزدیک و گسترده بین سازمانی در امر ارتقای فرهنگ عمومی مدیریت پسماند فراهم گردد.
- بررسی های لازم جهت خرید برق تولید شده از نیروگاه های پسماند سوز با قیمت مناسب ۲۰۰-۱۸۰ تومان به ازای کیلو وات ساعت توسط وزارت نیرو (سانا) و اعلام نتایج حاصله به کارگروه ملی تا دو ماه پس از تاریخ تصویب، صورت گیرد.
- بررسی های لازم در خصوص محاسبه میزان گیت فی مناسب به ازای امحای هر کیلو گرم پسماند عادی توسط وزارت کشور و اعلام نتایج حاصله به کارگروه ملی تا دو ماه پس از تاریخ تصویب، صورت گیرد.
- بررسی نحوه هدایت یارانه های نهاده های کشاورزی به سوی حمایت از تولید و مصرف کودهای زیستی توسط وزارت جهاد کشاورزی و اعلام نتایج حاصله به کارگروه ملی تا دو ماه پس از تاریخ تصویب، صورت گیرد.

<p>- دعوت از وزارت اقتصاد و دارایی و حضور نمایندگان ارشد وزارت مذکور در یکی از جلسات کارگروه ملی پسماند با هدف تعیین بسته های حمایتی از سرمایه گذاران حوزه پسماند و تعیین ساز و کار اجرایی برای حمایت از اجرای روشهای مختلف سرمایه گذاری و تعیین ضمانت های مورد نیاز در این بخش مورد تاکید قرار گرفت.</p>		
<p>- مقرر گردید دستگاههای اجرایی عضو کارگروه شامل وزارتخانه های بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی ، صنعت ، معدن و تجارت ، نفت و نیرو نسبت به تنظیم برنامه اجرایی مربوطه و ارائه آن در کارگروه ملی مدیریت پسماند تا جلسه آتی که حداکثر ظرف سه هفته آینده برگزار خواهد شد ، اقدام نمایند .</p> <p>- مقرر گردید در صورت نیاز به برگزاری جلسات تخصصی با پیشنهاد دستگاههای اجرایی ذیربط نسبت به برگزاری این جلسات اقدام گردد.</p> <p>- مقرر گردید جلسه تخصصی وزارت بهداشت در خصوص بررسی مواد ۶۴ و ۶۵ ضوابط و روشهای مدیریت پسماندهای پزشکی و پسماندهای وابسته در اسرع وقت برگزار گردد .</p> <p>- مقرر گردید جلسه فرعی تخصصی وزارت صحت ، معدن و تجارت در خصوص تهیه تفاهمنامه مدیریت اجرایی پسماندهای شهرکهای صنعتی با حضور نماینده سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران و جناب آقای دکتر شاعری در اسرع وقت برگزار گردد.</p> <p>- مقرر گردید در جلسه بعدی کارگروه ملی نماینده سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران برنامه مدیریت اجرایی پسماندهای شهرکهای صنعتی را طی برنامه پنجساله ارائه دهند.</p> <p>- مقرر گردید برنامه عملیاتی پنجساله تمامی وزارتخانه ها بر اساس مقدمه ، وضعیت موجود ، برنامه های اجرایی سال ۹۱ ، برنامه های اجرایی پنجساله مطابق با برنامه پنجم توسعه و قانون مدیریت پسماندها تدوین شود.</p> <p>- مقرر گردید برنامه های مصوب می بایست از طریق دستگاههای اجرایی ذیربط به کلیه استانها ابلاغ و ساز و کار نظارت بر اجرای برنامه های مذکور پیش بینی گردد.</p> <p>- مقرر گردید کارگروههای استانی پسماند و همچنین کارگروههای متناظر شهرستانی باید با نظم و تداوم لازم برگزار گردد .</p>	<p>۱۳۹۰/۱۰/۱۴</p>	<p>۸</p>

<p>سازمان شهرداریها و دهیاری های کشور موظف است تاکیدات لازم جهت برگزاری منظم جلسات را با استانداری ها به انجام رساند .</p> <p>- مقرر گردید برنامه عملیاتی پنجساله وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در برگیرنده نحوه ساماندهی مدیریت پسماندهای پزشکی در استان تهران تا پایان سال ۱۳۹۰ و برای سایر استانها تا پایان سال ۱۳۹۱ بوده و بطور جامع به کارگروه ارائه شود.</p> <p>- مقرر گردید عملکرد هر یک از دستگاههای اجرایی در راستای برنامه عملیاتی مصوب در برنامه پنجم توسعه در همایش ملی روز زمین پاک که در مشهد مقدس در سال ۱۳۹۱ اعلام گردد.</p>		
<p>- فهرست پسماندهای ویژه ، دستورالعمل شناسه گذاری پسماندها و تعیین حدود تشخیص پسماندهای ویژه توسط کارگروه ملی ابلاغ و لازم الاجرا گردید.</p> <p>- دستورالعمل مدیریت اجرایی پسماند در شهرک های صنعتی توسط کارگروه ملی ابلاغ و لازم الاجرا گردید.</p> <p>- با توجه به ارائه برنامه مطلوب و جامع توسط وزارت بهداشت ، مقرر گردید سایر وزارتخانه ها نیز بر اساس چهارچوب وزارت بهداشت برنامه عملیاتی و وضعیت موجود خود را به کارگروه ارائه نمایند .</p> <p>- ضمن اشاره به اعلام آمادگی صدا و سیما مقرر گردید وزارتخانه های ذیربط با کارگروه ملی مدیریت پسماند هر کدام با توجه موضوعات مرتبط با فعالیتهای وزارتخانه در زمینه آموزش مدیریت پسماند را تهیه نموده و جهت ساخت یا پخش آن ، به صدا و سیما تحویل دهند .</p> <p>- مقرر گردید بعد از پایان برنامه های مدیریت اجرایی پسماندها ، تدوین دستورالعملهای تحقق اهداف برنامه های عملیاتی توسط وزارتخانه ها با همکاری سازمان در دستور کار کمیته های فرعی تخصصی قرار گرفته و نتایج حاصله جهت ابلاغ تحویل کارگروه گردد.</p> <p>- مقرر گردید تا پایان سال ۱۳۹۱ کلیه سموم انباری سنواتی در کشور با روشهای اصولی موجود ، امحا گردند .</p> <p>- مقرر گردید ضوابط پسماندهای کشاورزی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ برگزاری این جلسه جهت اجرا توسط سازمان به</p>	<p>۱۳۹۰/۱۱/۳۰</p>	<p>۹</p>

<p>وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ گردد .</p> <ul style="list-style-type: none"> - مقرر گردید مکاتبات لازم توسط ریاست محترم سازمان با استانداران استانهای مختلف کشور با تاکید بر در نظر گرفتن بودجه در کارگروههای استانی تخصیص اعتبار طرحهای زود بازده در راستای نحوه جمع آوری و بسته بندی صحیح پسماند محصولاتی مانند گندم ، جو و ذرت و... انجام گیرد . - مقرر گردید در خصوص دستورالعمل ساماندهی و مدیریت پسماند کشتارگاهها و دامپروری ها توسط وزارت جهاد کشاورزی با همکاری سازمان در کمیته فرعی تخصصی ذیل کارگروه ملی مدیریت پسماند تهیه و تدوین شده و توسط کارگروه ابلاغ گردد. - با توجه به اهمیت موضوع احداث پسماند سوز در استان تهران ، کمیته فرعی تخصصی مربوطه در استانداری تهران در اسرع وقت تشکیل شده و گزارشات مربوطه به کارگروه ملی ارائه شود. 		
<ul style="list-style-type: none"> - تدوین و ابلاغ برنامه اجرایی در خصوص برنامه زمانبندی امحا کودهای مصرف نشده ، فاسد و سموم سنواتی توسط سایتهای امحا پسماند مورد تایید سازمان . - تدوین برنامه اجرایی مشترک در جهت استفاده از کمپوست استاندارد در کلان شهرها با همکاری وزارت جهاد کشاورزی ، دبیرخانه کلان شهرها و سازمان حفاظت محیط زیست با مشارکت سازمان میادین میوه و تره بار. - تاکید بر اجرای دقیق و به موقع برنامه مدیریت پسماند پزشکی . - ابلاغ برنامه زمانبندی جایگزینی پلاستیکهای زیست تخریب پذیر ، ابلاغ دستورالعمل مدیریت پسماندها در شهرکهای صنعتی ، ابلاغ طرح مشاورین معتمد و پیمانکاران معتمد پسماند درج شده در برنامه توانمندسازی مدیریت و نظارت راهبردی پسماند کشور . - بررسی طرح بازرسی معتمد پسماند درج شده در برنامه توانمندسازی مدیریت و نظارت راهبردی پسماند کشور . - استقرار ستاد مدیریت پسماند کشور در محل سازمان و با حضور نماینده گان مقیم دستگاههای اجرایی در ستاد مذکور جهت پیگیری اهداف زیر : 	۱۳۹۱/۸/۲۷	۱۰

<p>حمایت از بخش خصوصی و سرمایه گذاری های لازم در بخش پسماند بررسی و انجام مطالعات اقتصادی پسماند در بخشهای کشاورزی و سایر بخشها پیگیری تعهدات وزارتخانه های مرتبط در خصوص پسماندها اعمال نظارت اثر گذار بر مدیریت اجرایی پسماندهای صنعتی</p> <ul style="list-style-type: none"> - انجام مکاتبات لازم با وزیر محترم بهداشت درمان و آموزش پزشکی در خصوص تسریع در اجرای برنامه عملیاتی طرح جامع مدیریت پسماند وزارتخانه مذکور و پشتیبانی و حمایت از سرمایه گذاران بخشهای مختلف مدیریت پسماند بیمارستانی (سیستمهای متمرکز امحا و سیستم جمع آوری و حمل استاندارد و ایمن) - انجام مکاتبات لازم با وزیر محترم جهاد کشاورزی در خصوص ساماندهی پسماندهای کشاورزی و حمایت از کودهای زیستی - انجام مکاتبات لازم با وزیر محترم نیرو در خصوص افزایش نرخ خرید برق تضمینی از واحدهای سرمایه گذار در بخش نیروگاههای پسماند سوز 		
<ul style="list-style-type: none"> - ضرورت بازنگری نحوه بکارگیری و استفاده از سیستمهای اتوکلاو و بیخطر ساز و تکمیل فرایند مدیریت پسماندهای پزشکی وابسته توسط وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی - ارائه برنامه مدون و مشخص در زمینه منابع تولید، جمع آوری، نگهداری، انتقال و دفع از سوی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در حوزه پسماندهای پزشکی و وابسته برای کلیه مراکز بیمارستانی و درمانی با برنامه زمانبندی مشخص - تشکیل کمیته فرعی جهت بررسی و بازنگری این نامه اجرایی قانون مدیریت پسماند، ضوابط و روشهای مدیریت پسماند با مشارکت نمایندگان دستگاههای اجرایی - لزوم تدوین ضوابط و روشهای مدیریت اجرایی پسماندهای نفتی توسط وزارت نفت با همکاری سازمان و ارائه آن تا دیماه سال ۱۳۹۳ - ارائه گزارش عملکرد مدیریت اجرایی پسماند توسط وزارتخانه های مرتبط بر اساس گزارش سه ماهه به سازمان بر اساس 	<p>۱۳۹۳/۴/۱۸</p>	<p>۱۱</p>

ماده قانون مدیریت پسماندها		
<p>– در خصوص مکانیابی و بهره برداری از مکانهای مطالعه شده جهت مدیریت پسماندهای صنعتی و ویژه که در اجرای ماده ۲۲ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها که از سوی سازمان حفاظت محیط زیست اقدام و نتایج به وزارت کشور و وزارت صنعت معدن و تجارت منعکس شده است. لذا مقرر گردید در اسرع وقت ، وزارتخانه های مذکور نسبت به اجرایی شدن مکانهای مطالعه شده و ایجاد زیرساختهای لازم جهت ایجاد و بهره برداری از این اراضی و رفع مشکلات معارضین در کلیه استانهای کشور، اقدام لازم را معمول و نتیجه را به کار گروه ملی مدیریت پسماند اعلام نمایند.</p> <p>– مقرر گردید استان تهران به عنوان پایلوت اجرایی و با اولویت در خصوص مکان مطالعه شده مورد بررسی قرار گیرد و وزارتخانه های صنعت معدن و تجارت و کشور بعنوان متولیان این امر موانع و مشکلات موجود را مرتفع و در صورت لزوم از حمایتها و تمهیدات لازم استفاده شود.</p> <p>– بدلیل طولانی شدن مبحث مکانیابی مدیریت پسماندهای ویژه ، سایر بندها جهت بررسی موکول به جلسه بعدی کار گروه ملی مدیریت پسماند شد.</p>	۱۳۹۳/۶/۱۹	۱۲
<p>– برنامه اقدام در زمینه کاهش مصرف پلاستیک با مشخص نمودن وظایف و مسئولیتهای دستگاههای ذیربط با ایجاد کارگروهی تخصصی با نگاه استراتژیک در خصوص کاهش مصرف پلاستیک تدوین گردد.</p> <p>– نتایج مطالعات صورت گرفته در زمینه استفاده از کیسه های پلاستیکی توسط سرکار خانم دکتر کشاورز، تا شروع فعالیت اولین کارگروه تخصصی پلاستیک ها در اختیار اعضاء کار گروه قرار گیرد.</p>	۱۳۹۴/۸/۱۹	۱۳
<p>جلسه متاسفانه به دلیل عدم حضور نمایندگان تام الاختیار به حد نصاب نرسید و تشکیل نگردید.</p>	۱۳۹۴/۹/۱۴	۱۴
<p>– تدوین پیش نویس "ضوابط تاسیس و فعالیت مراکز امحای پسماندهای ویژه و صنعتی و نحوه نظارت زیست محیطی و بهداشتی بر فعالیت آنها"</p>	۱۳۹۴/۱۰/۱۵	۱۵

<p>- "تسریع در راه اندازی مراکز امحاء پسماندهای ویژه و صنعتی با الویت منطقه ای" (مناطق پیشنهاد شده جهت انتخاب بعنوان پایلوت؛ آذربایجان شرقی، عسلویه، تهران، مرکزی، قزوین و اصفهان)</p> <p>- "تشکیل زیر کمیته فنی پسماندهای ویژه و صنعتی ذیل کارگروه ملی مدیریت پسماندها".</p>		
<p>- مقرر گردید توضیحاتی از کلیات و مباحثی که از نظر مرکز آمار در طرح آمارگیری از صنایع مدنظر قرار گرفته است ارائه گردد.</p> <p>- مقرر شد در جلسه آتی کارگروه گزارشی بهمراه چالشهای موجود درباره مدیریت انواع پسماندها بر اساس قانون و آیین نامه اجرایی آن و وظایف دستگاههای اجرایی ارائه گردد و جمعبندی از آن در روز دوم اردیبهشت ماه، روز زمین پاک به اطلاع عموم رسانده شود.</p> <p>- مقرر گردید روز بیستم تیرماه بعنوان روز بدون نایلکس معرفی گردد.</p> <p>- بند ۲، ۳ و ۴ دستور کار جلسه به دلیل عدم معرفی نمایندگان تام الاختیار برخی از دستگاههای اجرایی مورد بررسی قرار نگرفت که نیاز است در این خصوص تعجیل صورت گیرد.</p> <p>- بند ۵ دستور کار جلسه با عنوان بررسی "ضوابط استفاده از پلاستیک های زیست تخریب پذیر در کالاها" به دلیل ضیق وقت به جلسه زیر کمیته پلاستیک های زیست تخریب پذیر که در روز یکشنبه ۱۳۹۴/۱۲/۰۹ راس ساعت ۱۴:۰۰ با حضور نمایندگان تام الاختیار دستگاههای اجرایی در دفتر آب و خاک این معاونت تشکیل می گردد موكول گردید و مقرر شد ضوابط مذکور برای حاضرین در جلسه جهت تعجیل اظهارنظر کارشناسی به آدرس ایمیل آنان ارسال گردد و مقرر گردید در صورت عدم حضور نمایندگان دستگاههای اجرایی در جلسه زیر کمیته مذکور، نظر ایشان دال بر موافقت با ضوابط مذکور تلقی گردیده و ارسال ضوابط یاد شده به شورای عالی حفاظت محیط زیست جهت تصویب بلامانع است.</p> <p>- بند ۶ دستور کار جلسه به جلسات آتی کارگروه موكول شد.</p>	<p>۱۳۹۴/۱۲/۴</p>	<p>۱۶</p>

<ul style="list-style-type: none"> - مقرر گردید، "طرح بسیج عمومی پاکسازی مناطق استانه‌های شمالی از پسماند" در ۲۴ تیرماه سال جاری اجرا گردد. - جلسات در خصوص اجرای "طرح بسیج عمومی پاکسازی مناطق استانه‌های شمالی از پسماند" در ۲۴ تیرماه سال جاری، بصورت هر دو هفته یکبار با ایجاد کارگروهی با اعضای حاضر در جلسه تشکیل گردد تا هماهنگی و همکاری کامل در این زمینه حاصل شود. - موارد ذکر شده در جلسه، بصورت تفکیک شده در یک برنامه با شرح خدمات و با وظایف مشخص دستگاههای اجرایی و مدعوین در جلسه، بصورت جدول تنظیم و در جلسه آتی ارائه گردد. - کارگروههای استانی در سطح هر سه استان شمالی کشور تشکیل شود و کارگروه ویژه برای هر شهرستان و هر شهر در قالب ذیل کارگروه استان ایجاد گردد همچنین مقرر شد که در کلیه شهرها و روستا، شورای شهرها و روستاها هدایت امور را تقبل نمایند و مسوولیتها به تفکیک واگذار شده و نتایج فعالیتها به این معاونت اعلام گردد. - از بخش های خصوصی، سمن ها و نمایندگان مردم در شوراهای شهرها و روستاها و نمایندگان مجلس در این خصوص استفاده گردد. 	۱۳۹۵/۳/۳	۱۷
<ul style="list-style-type: none"> - در صورت تصویب اعتبارات در نظر گرفته شده، منابع تنها صرف پردازش و دفع مدیریت اجرایی پسماندهای عادی با رویکرد کاهش تولید پسماند، اجرای کامل امر تفکیک از مبدا، بازیافت و همچنین آموزش و اطلاع رسانی گردد و مراحل جمع آوری و حمل و نقل را شامل نشود. - کمیته فنی برنامه پنجساله مدیریت اجرایی پسماند عادی کشور، ذیل کارگروه ملی مدیریت پسماندها تشکیل گردیده و جلسات هماهنگی در سطح کارشناسی با حضور نمایندگان تام الاختیار دستگاههای اجرایی و نمایندگان ادارات کل استانها حسب موضوع، برگزار گردد. - برنامه پنجساله مدیریت اجرایی پسماند عادی کشور، در سه بسته اجرایی به تفکیک؛ استانهای ساحلی، کلانشهرها و سایر استانهای کشور، با توجه به اولویت نقاط بحرانی، در کمیته فنی موضوع بند ۲، طی مدت سه ماه تهیه و تدوین گردیده و در کارگروه ملی تصویب گردد. 	۹۶/۱۰/۱۶	۱۸

<ul style="list-style-type: none"> - بسته اجرایی برنامه ها با مدیریت متمرکز وزارت کشور و نظارت مستقیم این سازمان، در مرحله اول، برای مدیریت پسماندهای عادی در سه استان ساحلی شمالی و کلانشهرها اجراء گردد. - مقرر گردید، برنامه وزارت کشور، با لحاظ شاخص ها بصورت کمی و ارائه برنامه زمانبندی و روشهای اجرایی برنامه در قالب طرح های سرمایه گذاری با دوره های مشخص بازگشت سرمایه، اصلاح و تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۱ جهت بررسی و طرح در جلسات پیشرو برای تهیه بسته های اجرایی بند ۳، به این سازمان ارسال گردد. - در خصوص استحصال انرژی از پسماند، متفاوت نرخ خرید برق و ارائه آن به مشترکین، به نحوی در برنامه مشخص گردد و سازوکار آن قید شود. - مقرر گردید؛ مدیریت پسماندهای پزشکی و عفونی، طی جلسات آتی، با حضور وزارت کشور، سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مورد بحث و تبادل نظر قرار گیرد. 		
<ul style="list-style-type: none"> - تهیه و تدوین برنامه نهایی مدیریت پسماندهای عادی دو استان گیلان و مازندران توسط ارگانهای ذیربط با قابلیت اجرایی شامل موارد زیست محیطی با در نظر گرفتن کل حلقه های چرخه مدیریت صحیح پسماندهای شهری- روستایی (پسماند عادی) از تفکیک و جمع آوری تا بازیافت و امحای نهایی بر اساس دانش و تکنولوژی های به روز 	۱۳۹۷/۶/۲۱	۱۹
<ul style="list-style-type: none"> - ضمن ارسال گزارش به همه دستگاه ها، سازمانها و نهادهای حاضر در جلسه، جلسات در دو سطح؛ سازمان شهرداری ها برای رسیدن به جمع بندی نهایی و جلسات استانی جهت اجماع بر نقشه راه و رسیدن به یک طرح جامع برگزار گردد. - دستگاه ها و نهادهای مدعو، نقطه نظرات خود را به صورت مکتوب به این معاونت ارسال نمایند تا در جلسات بعدی مطرح و مورد بررسی قرار گرفته و طی اجماع کارشناسی، راهکارها احصاء و جدول برنامه زمانی مشخص و هر چه سریعتر پروژه اجرایی شود. - نقش بخش خصوصی در مدیریت پسماند استان های شمالی مورد توجه ویژه قرار گیرد. - مسائل اجتماعی برای جلوگیری از به وجود آمدن مشکلات آتی مدنظر قرار داده شود. 	۱۳۹۸/۳/۱	۲۰

<ul style="list-style-type: none"> - مدل و الگوی مناسب برای تامین منابع مالی در دو استان گیلان و مازندران ارایه شود. - سناریوهای پیشنهادی برای پایلوت اجرایی در هر یک از استانهای مازندران و گیلان، با هماهنگی اداره کل حفاظت محیط زیست و استانداری هر استان، نهایی و وارد فاز اجرایی گردد. 		
<ul style="list-style-type: none"> - وزارت کشور ترتیبی اتخاذ نماید تا برنامه عملیاتی کاهش تولید پسماندها و تفکیک از مبدا در کلیه شهرهای کشور از سوی شهرداریها از ابتدای سال ۱۳۹۹ آغاز شود، بطوریکه در پایان برنامه مذکور، تفکیک از مبدا پسماند در کلیه شهرهای کشور بطور کامل اجرا گردد. - تعیین صلاحیت مشاورین و پیمانکاران ذیصلاح حقیقی و حقوقی مدیریت پسماندها (ماده ۱۸ آئین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماند) حداکثر تا پایان سال جاری توسط سازمان برنامه و بودجه نهایی گردد. - ایجاد شهرک تخصصی مدیریت پسماند در مکانهای مطالعه شده توسط سازمان، جهت راه اندازی مراکز دفع پسماندهای صنعتی و ویژه، از طریق وزارت صمت پیگیری و جهت ایجاد زیرساختهای آن راساً و یا از طریق بخش خصوصی اقدام نماید. - ضوابط چگونگی واگذاری پسماندها به اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی برای سرمایه گذاری در امور مدیریت پسماندها مطرح و تصویب گردید و مقرر شد چنانچه دستگاه های ذیربط نظری دارند حداکثر ظرف ۱۵ روز به سازمان حفاظت محیط زیست اعلام نماید که پس از این بازه زمانی، ضوابط مذکور به شورای عالی حفاظت محیط زیست ارسال گردد. - وزارت صمت درخصوص اجرایی شدن ماده ۱۲ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها در زمینه تولیدکنندگان کالاهای مشمول با مشارکت سازمان و صندوق ملی محیط زیست همکاری لازم را به عمل آورد. - مطالعات نقشه راهبردی استانهای شمالی مطرح و با توجه به ابلاغ آن از سوی ریاست محترم جمهور مقرر گردید در جهت اجرایی شدن برنامه کلیه دستگاهها همکاری لازم را بعمل آورند. - با توجه به اهمیت موضوع آموزش و اطلاع رسانی و ارتقاء فرهنگ عمومی و همچنین لزوم آگاهی مسئولین دولتی، مقرر گردید کلیه سازمانها و نهادهای مشمول ماده یک قانون مدیریت پسماندها از جمله سازمان صدا و سیما نسبت به تهیه برنامه عملیاتی آموزشی (عمومی و اختصاصی) خود در زمینه مدیریت پسماندها، ظرف مدت یک ماه نتیجه و برنامه را به سازمان حفاظت 	۱۳۹۸/۹/۲۷	۲۱

<p>محیط زیست جهت تصویب و سایر پیگیریها ارائه نمایند.</p>		
<p>پیگیری اجرای مصوبات قبلی در خصوص انجام وظایف محوله دستگاه های ذیربط در کارگروه ملی آتی.</p> <p>فعال نمودن و بروز رسانی پورتال کارگروه ملی مدیریت پسماندها به منظور مشاهده و آگاهی عموم و شفاف سازی موضوعات مطروحه در حوزه پسماندها توسط دفتر مدیریت پسماندها صورت پذیرد.</p> <p>با توجه به مسائل پیرامون عادی قلمداد نمودن پسماندهای ویژه بی خطر سازی شده پزشکی و نیز مشکلات بخش تعرفه خدمات برای مدیریت پسماندها که توسط نماینده وزارت بهداشت مطرح شد، مقرر گردید مشاور سازمان حفاظت محیط زیست که در حال مطالعات و بازنگری ضوابط و روشهای پسماندهای پزشکی و وابسته است، در اسرع وقت نسبت به بررسی و رفع ابهامات اقدامات لازم را بعمل آورده و نتایج آن در دستور کار کارگروه بعدی مطرح گردد.</p> <p>با توجه به گزارش ارائه شده توسط دفتر بررسی و مقابله با آلودگی های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص مخاطرات زیست محیطی ناشی از دفع نادرست پسماندهای دریایی و ساحلی که منجر به تهدید سلامت و امنیت غذایی و تخریب اکوسیستم دریایی و تالابها خواهد شد (که قبلا مباحث آن نیز در کمیته تخصصی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است)، مقرر گردید به لحاظ اهمیت موضوع کلیه دستگاهها و سازمان نهایی ذیربط از جمله مناطق ویژه اقتصادی، مدیران حوزه های سکوها های نفتی، شیلات، بخش بنادر، کشتیرانی و گمرکات برنامه جامع مدیریت پسماندهای خود را حداکثر ظرف مدت یکماه به سازمان حفاظت محیط زیست ارائه نمایند.</p> <p>نتایج پیگیریها و اقدامات شهرداری تهران در خصوص الگوسازی در محدودیت پلاستیک های یکبار مصرف در شرایط فعلی و اطلاع رسانی آن از طریق صدا و سیما در جلسه کارگروه ملی آتی ارائه گردد.</p> <p>در اجرای ماده ۲۸ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها، با توجه به اعلام آمادگی پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار برای انجام ۳۲ ساعت دوره تخصصی آموزش ویژه به منظور به روز رسانی دانش کارشناسان و متخصصین مدیریت پسماندها که در حوزه مدیریت پسماندها نیز فعالیت می نمایند، مقرر گردید کلیه وزارتخانه ها و نهادهای ذیربط، برای استفاده واحدهای مدیریت اجرایی پسماندها از ظرفیت و توان پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار در این زمینه بهره گیری و به ذینفعان و</p>	<p>۱۳۹۹/۶/۲۶</p>	<p>۲۲</p>

<p>واحدهای مربوط اطلاع رسانی کنند.</p> <p>مقرر گردید پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار با همکاری و هماهنگی معاونت محیط زیست دریایی که با نظارت معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست در حال تدوین ضوابط موضوع ماده ۳۵ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها (مربوط به مفاد کنوانسیون مارپول و دفع مواد زائد در دریا) می باشد، نسبت به تسریع در انجام مطالعات و تدوین ضوابط برای تصویب در کارگروه ملی مدیریت پسماندها اقدام نماید و همچنین سایر نهادها، وزارتخانه ها نیز در تدوین این ضوابط هرگونه همکاری لازم را به عمل آورند.</p>		
<p>- دستورالعمل ها و ضوابط ذیل که در کمیته های تخصصی ذیل کارگروه ملی مدیریت پسماندها هم قبلا بحث و بررسی شده بود مورد تصویب قرار گرفت؛</p> <p>الف- مدیریت زیست محیطی و بهداشتی فضولات دامی مایع و جامد در گاوداری های صنعتی و مجتمع های دامپروری</p> <p>ب- ضوابط اجرایی مدیریت کاتالیست های مستعمل صنایع</p> <p>ج- استفاده از سوختهای مشتق شده از پسماندها (RDF)</p> <p>- مقرر گردید چنانچه دستگاههای ذیربط حسب مورد در زمینه ضوابط و دستورالعمل های فوق ، نقطه نظرات تکمیلی و قابل اعمال در ضوابط را دارند تا تاریخ ۹۹/۱۰/۳۰ به سازمان حفاظت محیط زیست منعکس نمایند.</p> <p>- در صورت عدم ارسال منبع و استاندارد معتبر از سوی وزارت جهاد کشاورزی برای دستورالعمل مدیریت زیست محیطی و بهداشتی فضولات دامی مایع و جامد در گاوداری های صنعتی و مجتمع های دامپروری ، دستورالعمل داخلی سازمان دامپزشکی ملاک عمل نخواهد بود.</p> <p>- ضوابط بند ب و ج ردیف یک مصوبه این کارگروه برای تصویب به شورای عالی حفاظت محیط زیست ارسال خواهد شد و ضوابط بند الف هم با هماهنگی با وزارت جهاد کشاورزی برای اجرا ابلاغ خواهد شد.</p> <p>- کلیه دستگاهها / وزارتخانه های عضو کارگروه ملی مدیریت پسماندها چنانچه موضوعاتی برای بررسی پسماندهای حوزه خود را دارند، مراتب را به سازمان منعکس کنند تا در جلسات کمیته تخصصی ذیل کارگروه ملی مدیریت پسماندها در دستور کار</p>	<p>۹۹/۱۰/۲۳</p>	<p>۲۳</p>

<p>قرار گیرد.</p> <p>- وزارتخانه ها، سازمانها و دستگاههای عضو کارگروه ملی مدیریت پسماندها چنانچه نظرات و پیشنهادهایی برای اصلاح قانون مدیریت پسماندها دارند، پیشنهادات خود را تا تاریخ ۹۹/۱۱/۵ به این سازمان منعکس نمایند تا در جلسه کمیته تخصصی برای هماهنگی بین دستگاهها تکمیل و اقدام لازم به عمل آید.</p>		
<p>- دبیرخانه کارگروه ملی مدیریت پسماندها نسبت به هماهنگی برای تشکیل جلسات ماهانه کارگروه اقدام نماید.</p> <p>- اعضای کارگروه ملی مدیریت پسماندها موظف به شرکت در سطح تعیین شده در ماده ۲ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها (صرفاً معاونین وزراء و سازمان های ذیربط) بوده و در اسرع وقت نسبت به تشکیل جلسه با وزیران مربوطه جهت تبیین اهمیت و جایگاه کارگروه ملی مدیریت پسماندها اقدام گردد.</p> <p>- در دستور جلسات آتی کارگروه ملی مدیریت پسماندها، گزارشی از مصوبات کارگروه های استانی ارائه شود.</p> <p>- در جلسه آتی گزارشی از وضعیت کمیته و کیفیت انواع پسماندها، شیوه های مدیریت آنها در کشور توسط دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست ارائه گردد.</p> <p>- امضاء و تایید متون اصلی تمام مصوبات کمیته های تخصصی توسط اعضای شرکت کننده در جلسات قبل از طرح در جلسات کارگروه ملی مدیریت پسماندها الزامی است.</p> <p>- وزارتخانه ها و سازمان ها مکلفند ظرف یک ماه نسبت به تهیه برنامه جامع آموزش بر اساس وظایف و تکالیف محوله در قانون، آیین نامه اجرایی و ضوابط مدیریت پسماندها اقدام و پس از هماهنگی و تایید معاونت آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست برای اجرایی شدن آن و ارائه گزارش اقدامات در کارگروه ملی مدیریت پسماندها اقدام نمایند.</p> <p>- معاونت آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست با هماهنگی معاونت محیط زیست انسانی ظرف یک ماه نسبت به آموزش سامانه جامع مدیریت پسماندها به دستگاه ها و سازمان های ذیربط اقدام نماید.</p> <p>- ارائه برنامه و عملکرد هر وزارتخانه/ سازمان در جلسات آتی به صورت نوبتی در دستور کار کارگروه ملی مدیریت پسماندها قرار گیرد. جلسه بعدی کارگروه با ارائه گزارش عملکرد در بخش مدیریت پسماندها از سوی وزارت کشور و وزارت صنعت،</p>	<p>۱۴۰۰/۱۱/۱۲</p>	<p>۲۴</p>

<p>معادن و تجارت تشکیل خواهد گردید.</p>		
<p>- ضمن تشکر از حضور معاونین دستگاه ها در جلسه کارگروه ملی مدیریت پسماندها، نظر به اینکه مسئولیت کارگروه ایجاد هماهنگی و سیاست گذاری و اتخاذ تصمیمات ملی به منظور اجرای بهینه مقررات مدیریت پسماندها در کشور است، مقرر گردید به لحاظ اهمیت موضوع معاونین دستگاه ها شخصاً در جلسات کارگروه حضور یابند.</p> <p>- دبیرخانه کارگروه ملی مدیریت پسماندها نسبت به هماهنگی برای تشکیل جلسات ماهانه کارگروه و همچنین کمیته های تخصصی ذیل کارگروه به صورت منظم اقدام نماید.</p> <p>- در خصوص تشکیل ستاد و ساماندهی مدیریت پسماندها با اولویت استان های شمالی، با توجه به تشکیل قرارگاه مدیریت پسماند در وزارت کشور، مقرر گردید قرارگاه مذکور کلیه امور عملیاتی، برنامه ریزی و اجرای طرح های حوزه مدیریت پسماند عادی با اولویت استان های شمالی را عهده دار و اجرایی نماید.</p> <p>- گزارش پیشرفت امور و برنامه های قرارگاه و سایر حوزه های مدیریت پسماندهای عادی در کشور و مشکلات و اقدامات اجرایی کلان شهرها در زمینه مدیریت پسماندهای عادی در جلسه آتی کارگروه ملی مدیریت پسماندها توسط وزارت کشور (سازمان شهرداری ها و دهیاری ها) ارائه گردد.</p> <p>- وزارتخانه ها و سازمان های ذی ربط در اجرای قانون، آیین نامه و ضوابط اجرایی مدیریت پسماندها؛ برنامه جامع و عملیاتی اجرای مقررات و مدیریت پسماندهای حوزه های مربوطه را تهیه و همراه با زمان بندی اجرای برنامه با تأکید بر مدیریت نتیجه محور و شاخص های کمی و زمان محور به منظور ارائه در جلسه آتی کارگروه به سازمان حفاظت محیط زیست ارسال نمایند.</p> <p>- شهرداری تهران برنامه مدیریت جامع پسماند شهر تهران همراه با طرح جامع ایجاد شهرک بازیافت را برای بررسی در جلسه کمیته تخصصی ذیل کارگروه ملی مدیریت پسماندها به سازمان حفاظت محیط زیست ارائه نماید.</p> <p>- کمیته های تخصصی از جمله کمیته رسانه، آموزشی و غیره حسب مورد با مشارکت نمایندگان دستگاه های عضو کارگروه ملی مدیریت پسماندها تشکیل گردد.</p> <p>- با توجه به نامه شماره ۱۴۰۰/۱۰/۳۵۷۳۵ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت صنعت، معدن و تجارت و</p>	<p>۱۴۰۰/۱۲/۲۵</p>	<p>۲۵</p>

<p>وزارت کشور در اسرع وقت نظرات خود را در اجرای تولید و استفاده از RDF در صنایع سیمان و مفاد پیش نویس تفاهم نامه همکاری بین بخشی در این خصوص به سازمان اعلام نمایند.</p> <p>- با توجه به نامه شماره ۱۴۰۰/۱۰/۳۳۸۸۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۸ سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت جهاد کشاورزی گزارش جامعی از میزان و نحوه مدیریت و دفع سموم سنواتی و دفع آفات نباتی منقضی شده را به سازمان حفاظت محیط زیست اعلام نماید.</p> <p>- به منظور بررسی میزان و تحقق تصمیمات کارگروه ملی مدیریت پسماندها، دبیر کارگروه ملی (معاون محیط زیست انسانی سازمان) در هر جلسه گزارشی از روند پیشرفت و نحوه همکاری دستگاهها بر اساس مصوبات جلسات پیشین ارائه نماید.</p>		
<p>- وزارت کشور (سازمان شهرداری ها و دهیاری ها) اقدامات لازم برای تقویت اجرایی و ساختار سازمانی مدیریت اجرایی پسماندها در ستاد و واحدهای متناظر استانی را انجام و همچنین نسبت به تشکیل قرارگاه عملیاتی مدیریت پسماندها در کشور اقدام و نتیجه را به کارگروه ملی مدیریت پسماندها اعلام نماید.</p> <p>- وزارت کشور (سازمان شهرداری ها و دهیاری ها) اقدامات لازم را به منظور مدیریت یکپارچه و نظام مند مدیریت پسماندها در سرزمین و طرح های منطقه بندی با مشارکت نهادهای ذیربط را در اولویت قرار دهد.</p> <p>- شهرداری تهران طرح جامع و پیشنهادی خود را در زمینه استفاده از ظرفیت تهاتری برای مشارکت سرمایه گذاران در مدیریت پسماندها در کشور را برای ارائه در هیات محترم وزیران ارائه نماید.</p> <p>- شهرداری تهران بدواً مشکلات اجرایی و عملیاتی مدیریت پسماندها را از طریق کارگروه استانی پسماندها پیگیری نماید.</p> <p>- شهرداری تهران نسبت به ارائه طرح و برنامه های اجرایی و عملیاتی با رعایت ضوابط و استانداردهای ملاک عمل و چالش های پیش رو، برای بررسی به سازمان حفاظت محیط زیست اقدام نماید.</p> <p>- کمیته تخصصی ذیل کارگروه ملی در راستای بررسی و رفع مشکلات اجرایی مدیریت پسماندهای پزشکی و وابسته با مشارکت وزارت کشور، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان حفاظت محیط زیست برگزار گردد.</p>	۱۴۰۰/۱۲/۴	۲۶

<p>کلیه دستگاه‌ها و سازمان‌ها برنامه جامع و عملیاتی اجرای مقررات مدیریت پسماندها را با تاکید بر زمانبندی اجرا و مدیریت نتیجه محور و شاخص‌های کمی در اسرع وقت به سازمان حفاظت محیط زیست ارسال نمایند. (حداکثر یک هفته)</p> <p>شهرداری تهران مسائل و مشکلات اجرایی مدیریت پسماند شهر تهران و کلان شهرها را مطابق برنامه‌ای جامع، تعیین اهداف، تعیین نیازها و تامین منابع مالی و تعیین اثربخشی‌ها و نتایج آن به کارگروه ملی مدیریت پسماندها ارائه نماید. (ظرف ۲ هفته)</p> <p>وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت کشور به منظور رفع چالش‌ها و موانع اجرایی و همکاری فی‌مابین در چرخه مدیریت پسماندهای پزشکی و وابسته، برنامه جامع همکاری دو جانبه را تهیه و به مراجع تابعه خود برای اجرا و هماهنگی لازم ابلاغ نمایند. (ظرف ۲ هفته)</p> <p>ضوابط و روش‌های مدیریت پسماندهای پزشکی و وابسته توسط سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بازننگری و اصلاحات لازم صورت پذیرد. (۳ ماه)</p> <p>نظرات مکتوب اعلامی وزارت نفت و وزارت صنعت، معدن و تجارت و شفاهی سازمان شهرداریها و دهیاریهای در جلسه در خصوص دستورالعمل تعیین حدود تبدیل و تشخیص پسماندهای ویژه و عادی به یکدیگر به پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار به عنوان ناظر و داور به منظور بررسی دقیق، ارسال و در صورت تایید مفاد دستورالعمل مذکور، جهت تصویب به شورای عالی حفاظت محیط زیست ارسال گردد. (۳ روز)</p> <p>ضوابط مدیریت پسماندهای دریایی موضوع ماده ۳۵ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها به تصویب رسید.</p> <p>با توجه به مصوبه کمیته تخصصی کمیسیون امور زیربنایی، صنعت و محیط زیست مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۵، سیاست‌های مرتبط با حکمرانی در بخش پسماندها جهت ارائه به قرارگاه عملیاتی مدیریت پسماندهای عادی مطرح و مقرر گردید موارد توسط سازمان حفاظت محیط زیست به وزارت کشور ابلاغ گردد. (یک هفته)</p> <p>با توجه به ابلاغ برنامه اقدام ملی مسیر سبز- ایران پاک به استانداران از سوی معاون محترم رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، مقرر گردید وزارت کشور در اسرع وقت از طریق استانداری‌ها و شهرداری‌ها و سایر مراکز تابعه و با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی ذیربط به منظور اقدام ملی در پاکسازی طبیعت و محیط زیست کشور تا ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۰ از</p>	<p>۱۴۰۰/۱۲/۱۸</p>	<p>۲۷</p>
---	-------------------	-----------

<p>انواع پسماند، پلاستیک، نخاله‌های ساختمانی اقدامات لازم را به عمل آورد. (۳ روز)</p> <p>- با توجه به اعلام آمادگی سازمان رسانه‌ای اوج در زمینه مشارکت در اقدامات فرهنگی مدیریت پسماندها و پویش‌های ملی، مقرر گردید دستگاه‌های ذیربط حسب مورد از ظرفیت آن سازمان استفاده نموده و سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی نیز در تهیه و پخش و اطلاع رسانی برنامه‌های اقدام ملی مسیر سبز- ساحل پاک اقدام نماید.</p>		
<p>- بر اساس تبصره ۲ ماده ۶ ضوابط و روشهای مدیریت اجرایی پسماندها بخش صنعت و معدن وزارت صمت نسبت به تهیه و ارسال دستورالعمل مرتبط با تعیین تعرفه مدیریت پسماندهای صنعتی و معدنی بر حسب نوع و روش مدیریت پسماندها به سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان برنامه و بودجه کشور برای بررسی لازم اقدام نماید. (تا یکماه آینده)</p> <p>- بر اساس بند ۱ ماده ۷ ضوابط و روشهای مدیریت اجرایی پسماندها بخش صنعت و معدن وزارت صمت در تهیه دستورالعمل و شیوه نامه مناسب به منظور کاهش تولید پسماندهای صنعتی و معدنی، استفاده از ظرفیت مراکز دانش بنیان را در برنامه عملیاتی لحاظ نماید. (تا پایان تیر ماه ۱۴۰۱)</p> <p>- کلیه دستگاهها در تهیه و اجرای برنامه جامع و عملیاتی وظایف خود در قانون و ضوابط، نسبت به ارائه زمانبندی مشخص و میزان اعتبار و محل تامین آنها اقدام نمایند. (تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۱)</p> <p>- کلیه دستگاهها در تدوین و اجرای برنامه عملیاتی خود استفاده از ظرفیت مراکز دانش بنیان را منظور نمایند. (روند دائمی)</p> <p>- سازمان حفاظت محیط زیست نسبت به تدوین و اعلام فهرست اقلام بند و تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به منظور اخذ عوارض برای مدیریت پسماندها اقدام نماید. (تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۱)</p> <p>- بازنگری ضوابط و شیوه نامه مدیریت پسماندهای کشاورزی توسط سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت جهاد کشاورزی مورد بررسی قرار گیرد. (تا پایان سال ۱۴۰۱)</p> <p>- امحاء ۴۲ تن سموم سنواتی استان گیلان توسط وزارت جهاد کشاورزی پیگیری و به سازمان حفاظت محیط زیست اعلام گردد. (تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۱)</p> <p>- ایجاد ساختار مناسب و تخصصی در سطح حداقل اداره کل برای مدیریت پسماندهای شهری و روستایی توسط وزارت کشور)</p>	<p>۱۴۰۱/۱/۲۴</p>	<p>۲۸</p>

<p>سازمان شهرداریها و دهیاریها) با همکاری سازمان امور اداری و استخدامی پیگیری و نتیجه به سازمان حفاظت محیط زیست اعلام گردد. (تا پایان خرداد ۱۴۰۱)</p> <p>- ساختار ستادی و استانی وزارت صمت در زمینه امور محیط زیست در ستاد و استانها تقویت، و سازمان امور اداری و استخدامی به لحاظ اهمیت مسائل محیط زیستی خصوصاً در بخش صنایع و معادن کشور حمایت و همکاری لازم را در ایجاد و توسعه ساختار سازمانی بخش محیط زیست به عمل آورد. (تا سه ماه)</p> <p>- رفع ایرادات زباله سوز نوشهر از جمله بهبود سیستم تصفیه شیرابه آن توسط سازمان شهرداریها و دهیاریها پیگیری و نتیجه به سازمان حفاظت محیط زیست اعلام گردد. (تا پایان خرداد ۱۴۰۱)</p> <p>- سازمان شهرداریها و دهیاریها پیگیری لازم را به منظور امکان بهره برداری از زباله سوز ساری تا پایان سال ۱۴۰۱ به عمل آورد. (تا پایان سال ۱۴۰۱)</p> <p>- سازمان شهرداریها و دهیاریها برنامه جامع عملیاتی حوزه مدیریت پسماندهای عادی کشور را در فرمت تعیین شده توسط سازمان حفاظت محیط زیست به معاونت محیط زیست انسانی ارسال نماید. (تا ۱۰ روز)</p> <p>- با توجه به روند کند پیشرفت فیزیکی زباله سوز رشت، سازمان شهرداریها و دهیاریها پیگیری های لازم را در این زمینه به عمل آورده و نتیجه را به سازمان حفاظت محیط زیست اعلام نماید. (تا پایان خرداد ۱۴۰۱)</p> <p>- سازمان صدا و سیما نسبت به پخش تیزر، فیلم ها و مستند محیط زیستی (نظیر طلای کثیف) همکاری لازم را با سازمان حفاظت محیط زیست به عمل آورده و از ظرفیت سازمان فرهنگی هنری اوج در تهیه برنامه های محیط زیستی بهره گیری لازم به عمل آید. (روند دائمی)</p> <p>- کمپین "حساس شو" "همراه شو" به عنوان یک فعالیت مدنی و مردمی در مشارکت همگانی برای مدیریت پسماندها مورد حمایت قرار گیرد.</p>		
<p>- ابلاغ و پیگیری ثبت اطلاعات پسماند کلیه شرکتها و تصفیه خانه های فاضلاب در سامانه جامع سازمان حفاظت محیط زیست توسط وزارت نیرو (تا پایان شهریور سال ۱۴۰۱)</p>	<p>۱۴۰۱/۰۱/۳۱</p>	<p>۲۹</p>

<ul style="list-style-type: none"> - مدیریت اصولی ۸۰۰ تن پسماندهای لجن تصفیه خانه جنوب تهران توسط وزارت نیرو (تا پایان سال ۱۴۰۱) - تکمیل و اعلام فهرست پسماندهای ویژه وزارت نیرو به سازمان حفاظت محیط زیست توسط وزارت نیرو (تا پایان سال ۱۴۰۱) - برگزاری دوره آموزشی بهره برداری از سامانه جامع سازمان حفاظت محیط زیست برای وزارت نیرو و شرکتهای زیرمجموعه با همکاری سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت نیرو (بهار ۱۴۰۱) - ارائه گزارش نحوه مدیریت پسماند روغن های PCBS به سازمان حفاظت محیط زیست توسط وزارت نیرو (تا پایان سال ۱۴۰۱) - تعیین تکلیف و مدیریت پسماندهای خاکستر کوره های مازوت سوز از جمله نیروگاه مارون توسط وزارت نیرو (تا پایان سال ۱۴۰۱) - پیگیری تعیین حوزه وظایف نظارت و مدیریت پسماندهای پزشکی مراکز درمانی خرددرمانی توسط سازمان حفاظت محیط زیست (تا پایان خرداد ۱۴۰۱) - همکاری در راه اندازی مرکز مدیریت پسماند درینه سیاه واقع در استان بوشهر توسط وزارت نفت (تا پایان تیر ۱۴۰۱) - ارائه برنامه EMP و مدیریت پسماندها از سوی وزارت نفت برای پروژه های حوزه نفت (روند دائمی) - الزام پالایشگاههای نفت به منظور انبارش و مدیریت اصولی پسماندهای خطرناک توسط وزارت نفت (روند دائمی) - پیگیری و ثبت اطلاعات کامل و به روز واحدهای نفتی و پتروشیمی و گاز در سامانه جامع سازمان حفاظت محیط زیست توسط وزارت نفت (تا پایان خرداد ۱۴۰۱) - استفاده از فناوریهای دانش بنیان در حوزه مدیریت پسماندها و اعلام گزارش به سازمان حفاظت محیط زیست توسط کلیه دستگاههای عضو کارگروه (تا پایان سال ۱۴۰۱) - بررسی میزان خسارات های وارده به آب و خاک و هوا ناشی از عدم مدیریت صحیح پسماندها در حوزه پسماندهای نفتی توسط سازمان حفاظت محیط زیست (تا پایان سال ۱۴۰۱) 		
<ul style="list-style-type: none"> - ابلاغ شیوه نامه ماده ۵ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها مبنی بر تولید، ذخیره سازی، جمع آوری، جداسازی؛ حمل و 	۱۴۰۱/۲/۷	۳۰

<p>نقل، بازیافت، پردازش و دفع پسماند ویژه تبدیل شده به عادی توسط وزارت کشور (در اسرع وقت)</p> <p>- تدوین و ابلاغ شیوه نامه نحوه مدیریت جزء ویژه پسماند خانگی توسط وزارت کشور (در اسرع وقت)</p> <p>- تکمیل و اعلام فهرست پسماندهای ویژه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به سازمان حفاظت محیط زیست طبق بند ۱ ماده ۳ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماند توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (در اسرع وقت)</p> <p>- بازنگری ضوابط و روشهای مدیریت پسماندهای پزشکی و وابسته توسط سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (تا پایان بهار ۱۴۰۱)</p> <p>- تدوین و اجرای برنامه نظارت بر نحوه مدیریت پسماندهای پزشکی در مراکز خرد درمانی و نظارت مستمر طبق ماده ۳ ضوابط پسماندهای پزشکی و وابسته توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (روند دائمی)</p> <p>- تدوین و اجرای برنامه نظارت بر نحوه مدیریت پسماندهای پزشکی در مطب ها و نظارت مستمر طبق ماده ۳ ضوابط پسماندهای پزشکی و وابسته با همکاری سازمان نظام پزشکی کشور توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (تا پایان شهریور سال ۱۴۰۱)</p> <p>- هماهنگی و ابلاغ ثبت اطلاعات مراکز مشمول خوداظهاری در سامانه جامع سازمان حفاظت محیط زیست توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (در اسرع وقت)</p> <p>- تکمیل و اعلام فهرست پسماندهای ویژه به سازمان حفاظت محیط زیست طبق بند ۱ ماده ۳ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماند توسط وزارت نفت (در اسرع وقت)</p> <p>- الزام کلیه مجموعه تولیدکننده پسماندهای خطرناک وزارت نفت به ثبت اطلاعات و تکمیل آن در سامانه جامع سازمان حفاظت محیط زیست توسط وزارت نفت (در اسرع وقت)</p> <p>- استفاده بهینه از ظرفیت های مراکز دانش بنیان در رفع مشکلات مدیریت پسماندهای حوزه نفت و پتروشیمی و درج آن در برنامه های عملیاتی دستگاه توسط وزارت نفت (روند مستمر)</p> <p>- اولویت بخشی به مدیریت پسماندها در محل تولید و استان محل استقرار به دلیل مخاطرات و حوادث ناشی از حمل و نقل</p>		
---	--	--

<p>پسماندهای خطرناک توسط وزارت نفت (روند مستمر)</p> <p>- همکاری با ادارات کل حفاظت محیط زیست استانی در ارائه اطلاعات موردنیاز به ویژه برنامه جامع مدیریت پسماندها و نظارت های محیط زیستی توسط وزارت نفت (روند مستمر)</p>		
<p>- ارائه برنامه جامع و عملیاتی ویژه مدیریت پسماندهای کشاورزی استانهای گیلان و مازندران توسط وزارت جهاد کشاورزی (تا یکماه آینده)</p> <p>- ارائه برنامه جامع عملیاتی با زمانبندی مشخص و ۴ ساله برای ساماندهی مدیریت پسماندهای استانهای گیلان و مازندران با مشارکت استانداری های استانهای مربوطه توسط وزارت کشور (سازمان شهرداریها و دهیاریها) با مشارکت استانداری های گیلان و مازندران (یک هفته)</p> <p>- برنامه عملیاتی استفاده از ظرفیت کارخانجات سیمان کشور به ویژه استانهای ساحلی شمالی برای بهره گیری از ظرفیت RDF و عملیاتی شدن آن توسط وزارتخانه های کشور و صمت با همکاری صنایع سیمان کشور توسط وزارت کشور/ وزارت صمت/ سازمان حفاظت محیط زیست (تا پایان شهریور سال ۱۴۰۱)</p> <p>- توجه به موضوع فرهنگ سازی برای کاهش تولید پسماندها و اقدامات زیرساختی لازم تفکیک از مبدا در کشور و درج آن در برنامه عملیاتی ۴ ساله توسط وزارت کشور (سازمان شهرداریها و دهیاریها) (یک هفته)</p> <p>- گزارش استفاده از فناوریهای نوین و دانش بنیان برای رفع مشکلات محیط زیستی پسماندها توسط کلیه دستگاههای اجرایی عضو کارگروه (تا پایان سال ۱۴۰۱)</p> <p>- ارائه گزارش جامع از پیشرفت اقدامات عملیاتی و اجرایی قرارگاه عملیاتی مدیریت پسماندها توسط وزارت کشور (سازمان شهرداریها و دهیاریها) (یک هفته)</p> <p>- ارائه پیشنهادهای مدنظر برای تهیه و تدوین استانداردهای جدید و یا بازنگری استانداردهای موجود در حوزه مدیریت پسماندها به دبیرخانه کارگروه ملی توسط کلیه دستگاههای اجرایی عضو کارگروه (یک ماه)</p> <p>- با توجه به نامه سازمان بازرسی کل کشور در زمینه ارائه گزارش عملکرد دستگاههای اجرایی در زمینه قوانین و مقررات</p>	<p>۱۴۰۱/۲/۲۱</p>	<p>۳۱</p>

<p>مدیریت پسماندها، کلیه دستگاههای عضو کارگروه نسبت به ارسال گزارشات اقدامات به دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست اقدام نمایند. توسط کلیه دستگاههای اجرایی عضو کارگروه (یک هفته)</p>		
<p>- رصد پیشرفت پروژه های مدیریت پسماند استانهای ساحلی شمالی توسط کارگروه ملی بر اساس اعلام درصد پیشرفت هر یک از آنها توسط سازمان شهرداریها و دهیاریهای وزارت کشور در بازه های زمانی مشخص توسط کلیه دستگاههای عضو کارگروه (روند دائمی)</p> <p>- به روزرسانی برنامه عملیاتی ۴ ساله ویژه ساماندهی مدیریت پسماند استانهای ساحلی شمالی با همکاری استانداردهای گیلان و مازندران توسط وزارت کشور (سازمان شهرداریها و دهیاریها)، استانداری های گیلان و مازندران (یک ماه)</p> <p>- استفاده از ظرفیت های دانش بنیان و استارتآپها در مدیریت پسماندها و همکاری با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری توسط همه دستگاه ها (روند دائمی)</p> <p>- تدوین و به روزرسانی استانداردهای استفاده از کمپوست تولیدی در کشور توسط وزارت جهاد کشاورزی با همکاری سازمان ملی استاندارد (دو ماه)</p> <p>- تدوین مدل سرمایه گذاری مناسب و واگذاری پروژه های اجرایی مدیریت پسماندها توسط وزارت کشور (سازمان شهرداریها و دهیاریها/سازمان برنامه و بودجه (تا پایان شهریور ۱۴۰۱)</p> <p>- ابلاغ اجرایی نمودن دستورالعمل تعیین صلاحیت پیمانکاران حوزه مدیریت پسماندها بر اساس ماده ۱۸ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماند به سازمانهای استانی تابعه توسط سازمان برنامه و بودجه کشور (یک هفته)</p> <p>- تکمیل طرح تصفیه شیرابه مرکز دفن سراوان توسط وزارت کشور (سازمان شهرداریها و دهیاریها) (تا نیمه خرداد ۱۴۰۱)</p> <p>- اعلام پروژه های حائز اولویت توسط سازمان شهرداریها و دهیاریها به سازمان حفاظت محیط زیست به منظور استفاده از بودجه تخصیصی بند و تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۰ به منظور بررسی و نظارت بر روند اجرایی پروژه ها توسط وزارت کشور (سازمان شهرداریها و دهیاریها) (یک ماه)</p>	<p>۱۴۰۱/۲/۲۸</p>	<p>۳۲</p>